—	 Ratificação do despacho do Presidente da Câmara que 
aprovou o pedido de comparticipação de despesa apresen-
tado pela cimt – Comunidade Intermunicipal do Médio Te-
jo, relativa ao projeto, designado por “Educação Excelência 
no Médio Tejo”, nomeadamente, €4.110,34 inerentes ao sub-
projeto pedime e €932,58 (novecentos e trinta e dois euros 
e cinquenta e oito cêntimos, inerente ao subprojeto Cida-
dania Informada e Activa no Médio Tejo [cia].

—	 Ratificação do despacho do Presidente da Câmara que 
aprovou o pedido de comparticipação de despesa apresen-
tado pela CIMT – Comunidade Intermunicipal do Médio Te-

[...]

de Abrantes e o cria – Centro de Recuperação e Integração de 
Abrantes e respetiva minuta, cujo objeto é a celebração e acom-
panhamento dos contratos de inserção dos beneficiários do ren-
dimento social de inserção (rsi), no concelho de Abrantes, que 
prevê o montante de €105.093,00 (cento e cinco mil e noventa 
e três), a transferir para o cria em tranches mensais iguais. O 
Vereador Vítor Moura não participou na discussão e votação, ao 
abrigo do n.º 6 do artigo 55.º do Regime Jurídico das Autarquias 
Locais.

—	 Inicio do procedimento para criação do regulamento do Serviço